

קול קורא למחקרים בנושא "מזון אולטרה-מעובד" בשיתוף גופי מחקר אירופאיים

אגף התזונה ולשכת המדען הראשי של משרד הבריאות, מודיעים על קול קורא לקבלת הצעות למחקרים בנושא "מזון אולטרה-מעובד".

מזונות אולטרה-מעובדים הינם מזונות ומשקאות, שעברו עיבוד בשיטות טכנולוגיות-תעשייתיות, ומועשרים בתוספי מזון שונים, על מנת לשפר צורה, צבע וטעם וכן על מנת להאריך את חיי המדף שלהם. על אף היותם בד"כ זולים, נוחים לשימוש, זמינים ועמידים, מזונות אולטרה-מעובדים הם ברוב המקרים בעלי איכות תזונתית ירודה: לחלקם צפיפות קלורית גבוהה והם מכילים כמויות גבוהה של סוכר ומלח. מעבר לכך, השפעתם של תוספי המזון וטכנולוגיות המזון בהם מיוצרים, על בריאות האדם אינה ברורה.

במסגרת "קול קורא" זה נתמוך בקידום מחקר איכותי, אשר יעזור לקידום ההבנה אודות הקשר שבין צריכת מזון אולטרה-מעובד מסוגים שונים, ותוצאים רפואיים שונים.

בקול הקורא הנוכחי ימומנו כ-2-1 מחקרים יישומיים, אשר יניחו את הבסיס להעמקת ההבנה לגבי ההשפעה של תוספי מזון שונים ושיטות טכנולוגיות שונות לייצור מזון מעובד על בריאות האדם:

- מחקרים שיפתחו שיטות להערכה תזונתית מדויקת, מתוקפת ומהימנה, לצריכת מזון אולטרה-מעובד לאורך זמן באדם
- מחקרים שיאפשרו הערכה של המנגנון הביולוגי הקושר חשיפה קצרת טווח וארוכת טווח לתזונה מעובדת, תוך דגש על רכיבי מזון ושיטות ייצור שונות, על מצבי בריאות שונים.
- מחקרים שיעמדו על הקשר האפידמיולוגי שבין חשיפה ארוכת טווח לתזונה מעובדת על מצבי בריאות שונים.

במסגרת הקול הקורא ימומנו כ-2-1 מחקרים בסכום כולל של עד כ-660 אלף ש"ח¹, לתקופה של עד שנה. היקף המימון יקבע עפ"י שיקול דעת ועדת השיפוט והתקציב העומד לרשות אגף התזונה במשרד הבריאות.

קריטריונים

על החוקר/ת להוכיח מומחיות והתאמה לביצוע המחקר, פרסומים קודמים בעלי תרומה משמעותית והישגים אקדמיים נוספים, וקשר עם גוף מחקר אירופאי.

זכאות

רופאים/ות וחוקרים/ות בעלי תואר DVM, DMD, PhD, MD או מקבילים ממרכזים רפואיים או ממוסדות מחקר אקדמיים המוכרים בארץ.

לקול קורא זה ניתן להגיש בקשת מימון אחת בלבד.

ניתן לצרף לבקשות גורמים נוספים (לדוגמה מהתעשייה), אולם המימון יינתן רק למוסד המחקר או לבית החולים.

למחקרים זוכים אשר לא יוצג עבורם אישור ועדת הלסינקי בתוקף עד לתאריך הקובע, ה-1.12.22, לא ישמר המימון.

הגשת בקשות

יש להגיש את הבקשות בטופס האלקטרוני על פי ההנחיות:

https://www.gov.il/BlobFolder/service/research-grant-application/he/subjects_Health-research_instructions_electronic.pdf

¹ מימון תלוי בתקציב הזמין לאגף התזונה במשרד הבריאות

יש לבחור בקול הקורא: "מזון אולטרא-מעובד". כמו כן, יש לשלוח עותק חתום של הבקשה בדואר כפי שמפורט בהנחיות.

יש להגיש תכנית מחקר באנגלית עד 10 עמודים.

תהליך השיפוט

את הבקשות יש להגיש עד לתאריך ה- 1.12.2022

רק בקשות אשר תמצאנה מתאימות להנחיות הקול הקורא תועברנה להערכה על פי הקריטריונים שצינו. בשלב הראשון יתבצע סינון לקביעת ההתאמה לקול הקורא ע"י ועדת השיפוט הייעודית.

בקשות שתעבורנה את שלב הסינון הראשוני, תישלחנה לשיפוט. ועדת השיפוט תהיה רשאית לדחות בקשה בשלבי השיפוט השונים מנימוקים מדעיים או מנהליים או על בסיס של חוסר התאמה לקול הקורא. ועדת השיפוט תדרג את הבקשות בסדר יורד מהגבוה לנמוך ועל סמך התקציב שיעמוד לרשות האגף בעת שבה יחולקו המענקים.

חתימת חוזה מחקר תתבצע בכפוף לזמינות התקציב אשר יעמוד לרשות האגף במועד הרלוונטי. לשכת המדען הראשי במשרד תוביל ותרכז את תהליך השיפוט של הצעות המחקר ותפקח על עמידה בתוכנית המחקר שאושרה, בין השאר ע"י דוחות התקדמות מדעיים וכספיים, ותאשר מימון כספי תקופתי בהתאם לביצוע ובהתאם לדוח מדעי וכספי בתום המחקר.

בכל שאלה ניתן לפנות לנציגי אגף התזונה:

ד"ר נעמי פליס איסקוב naomi.fliss@moh.gov.il

או לנציגת לשכת המדען הראשי

ד"ר אלון עירית irit.allon@moh.gov.il

ב ב ר כ ה ,

ד"ר עירית אלון

מנהלת המחלקה למחקר רפואי

העתק: פרופ' אבי ישראלי, המדען הראשי
פרופ' רונית אנדוולט, מנהלת אגף התזונה